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Ammattikalastukselle ja vesiviljelylle haetaan uusia alueita toiminnan 
sijainninohjauksen avulla. Ajatuksena on maa-alueiden kaavoituksen tavoin osoittaa alueita erityisesti kalatalouden elinkeinokäyttöön 
siten, että toiminnan harjoittaminen olisi sopusoinnussa alueiden muiden käyttötarpeiden kanssa. Maa- ja metsätalousministeriö antoi 
ELY-keskuksille ja metsähallitukselle tulostavoitteeksi laatia alueelliset suunnitelmat vuoden 2010 loppuun mennessä. 
 
Suunnitelmien laatiminen toteutetaan laajana yhteistyönä. ELY-keskukset laativat yhdessä elinkeinon, vesienomistajien, tutkimuksen, 
maakunnan liittojen, metsähallituksen ja ympäristökeskusten kanssa alueelliset suunnitelmat. Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos 
tukee suunnitelmien laatimista. 

 
Kotimaisen kalan osuus kulutuksesta vähentynyt 
 
Kalan kysyntä ja arvostus on Suomessa kasvanut tasaisesti, mutta siitä huolimatta kotimaisen kalan osuus kalan 
kulutuksesta on vähentynyt huomattavasti. Tällä hetkellä suomalaisen kalan osuus kalan kokonaiskulutuksesta on vain noin 
30 %, kun 2000-luvun alussa puolet kulutetusta kalasta oli alkuperältään kotimaista. Kotimaisen kalan osuuden 
pienentyminen johtuu pitkälti siitä, että kotimainen kalan alkutuotanto ei ole pystynyt vastaamaan lisääntyneeseen kysyntään 
pääasiassa toimintaympäristöstä johtuvien rajoitteiden vuoksi. Erityisenä haasteena on ollut vesialueiden käyttöön liittyvät 
intressiristiriidat. 
 
Sijainninohjaussuunnitelmat vahvistetaan ministeriötasolla. Tavoitteena on, että suunnitelmat ohjaisivat toiminnan 
laajentamista ja uuden toiminnan aloittamista suunnitelmissa määritetyille alueille. Sellaisena esimerkkinä voidaan mainita 
esim. vesiviljelylaitosten sijoittaminen avomeren läheisyyteen. Vaikka sijainninohjaussuunnitelmilla ei ole oikeudellista 
sitovuutta, niillä tulee olemaan tärkeä rooli mm. vesiviljelyn ympäristölupaharkinnassa. Kalastuslain uudistamisen 
yhteydessä on myös pohdittu keinoja kehittää ja vahvistaa vesialueiden ja kalavarojen käytön alueellista suunnittelua. 
Laadittavat sijainninohjaussuunnitelmat luovat tälle työlle hyvän lähtökohdan kalatalouden elinkeinotoiminnan ohjaamiseksi. 
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